GOVERNO MUNICIPAL CIE

r•-.1, if 474.-

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Agente de Licitação/Contratação da Prefeitura Municipal de Acarape, Francisco
Torres de Moura, no uso de suas atribuições legais e considerando tudo o que consta
deste Processo Administrativo, vem emitir a presente declaração de Inexigibilidade de
Licitação, fundamentada no artigo 74, inciso II, da Lei Federal n° 14.133/21, para a
CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DA BANDA ARTÍSTICA CALCINHA
PRETA, A SE REALIZAR DURANTE O EVENTO ALUSIVO AO 37° ANIVERSÁRIO
DO MUNICÍPIO DE ACARAPE/CE, em favor da empresa: FAZMIDIA PUBLICIDADE
E EVENTOS LTDA, CNPJ: 25.321.806/0001-02, com valor de R$ 250.000,00
(duzentos e cinquenta mil reais), estimados em pesquisas de mercado realizada
através de preços executados com outras entidades públicas com finalidade afim ao
objeto. Assim, nos termos do art. 72 da Lei Federal n° 14.133/21, vem comunicar ao
limo. Sr. Secretário de Educação, Cultura, Esporte e Juventude do Município de
Acarape, todo teor da presente declaração, para que, se de acordo, proceda a devida
ratificação.

ACARAPE/CE, 02 DE ABRIL DE 2024.

FRANCISCO TO URA
Agente de Licita ntratação

RUA. JOSE GUILHERME COSTA. 100 - CENTRO - ACARAPE-CE

CEP: 62.785-000 1 CNPJ. 23.555.170/0001-38